Tymczasem dekabryści
przygotowywali powstanie. W Peters
burgu wybuchło ono w dzień po ob
jęciu korony przez Mikołaja, tj. 14/
26 grudnia, zaś na Ukrainie Muraw
jow-Apostoł i Bestużew-Riumin
wzniecili powstanie pułku czemihow-
skiego w Wasylkowie 29 grudnia/10
stycznia 1826 roku. W Petersburgu
powstanie trwało zaledwie jeden

dzień, na Ukrainie pięć dni walczyli
powstańcy przeciwko wojskom car
skim. Dopiero 3/15 stycznia 1826
roku pułk czemihowski został rozbi
ty pod wsiąTrylesy.

Przywódcy powstania Siergiej]
Murawjow-Apostoł i Michaił Bestu- I
żew-Riumin zostali aresztowani i]

: przywiezieni do Petersburga. Po cięż
kim i żmudnym śledztwie zostali ska
zani na śmierć i powieszeni 13/25 lip-
ca 1826 roku.